
__________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 14, de 3 de abril de 2020. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 919/SGP, DE 1º DE ABRIL DE 2020. 

 

Movimentações internas de servidores. 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição que lhe confere o 

art. 1º, inciso XVI, da Portaria nº 3.319, de 24 de outubro de 2018, tendo em vista o disposto na Instrução 

Normativa nº 69, de 2 de abril de 2013, e considerando o que consta do processo nº 00058.005544/2020-

54,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar, nos termos do anexo desta Portaria, a relação das movimentações internas 

concluídas no mês de março de 2020. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 14, de 3 de abril de 2020. 

ANEXO I À PORTARIA Nº 919, DE 1º DE ABRIL DE 2020. 

RELAÇÃO DE MOVIMENTAÇÕES INTERNAS 

NOME SIAPE ORIGEM DESTINO PROCESSO DATA 

VITOR PANETTO DO NASCIMENTO 1586990 GTAR-RJ/SAR GAEM/SAR-RJ 
00065.010066/2018-

91 
02/03/2020 

ELDER SOARES RODRIGUES 1763298 ASSOP-DF 
CGRI/ASSOP-

DF 

00058.010576/2020-

71 
20/03/2020 

PRISCILLA THABATA ALVES DA 

SILVA 
1581329 

GCON/SAS-

DF 
GTEQ/SAS-DF 

00058.009588/2020-

53 
20/03/2020 

ESA PEKKA TAPANI 

HORTTANAINEN 
2117686 

GCON/SAS-

DF 
GTEQ/SAS-DF 

00058.009588/2020-

53 
20/03/2020 

BENILDES OLIVEIRA MACHADO 1439446 
GCON/SAS-

DF 
GTEQ/SAS-DF 

00058.009588/2020-

53 
20/03/2020 

GISELA BIACCHI EMANUELLI 1342091 
GCON/SAS-

DF 
GTFT/SAS-DF 

00058.009588/2020-

53 
20/03/2020 

JEFFERSON PAULO PEREIRA 2586255 
GCON/SAS-

DF 
GTFT/SAS-DF 

00058.009588/2020-

53 
20/03/2020 

 


